

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 0018/2019 - CIMCATARINA
 Licitação N°: 0014/2019 - CIMCATARINA
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data de Homologação: 19/07/2019
 Objeto da Licitação: MATERIAIS ELETRÔNICOS E CORRELATOS

CAURÉ INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
2	TABLET ANDROID (TELA ENTRE 10" A 11"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 32GB; MEMÓRIA: 3GB) (CIM9964)		Samsung Galaxy Tab A 10.5 SM-T595NZKPZTO	200,00	1.729,90	345.980,00
3	TABLET ANDROID (TELA ENTRE 7" A 8"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 8GB; MEMÓRIA: 1,5GB) (CIM9965)		Samsung Galaxy Tab A (7.0, 4G) SM-T285MZKPZTO	391,00	598,00	233.818,00
Total do Fornecedor:						579.798,00

FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
12	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: FHD; 3500 LUMENS) UNIDADE (CIM10018)		Acer H6521BD	37,00	3.525,00	130.425,00
104	MILIOHMÍMETRO DIGITAL (COM CERTIFICADO DE UNIDADE CALIBRAÇÃO) (CIM10635)		Instrum MILLIOHM-1	6,00	2.723,00	16.338,00
106	MEGÔMETRO DIGITAL (CAT III; COM CERTIFICADO DE UNIDADE CALIBRAÇÃO) (CIM10636)		Hikari HMG-550	6,00	1.350,00	8.100,00
183	TELA DE PROJEÇÃO (COM TRIPÉ; TAMANHO: 243X182CM) UNIDADE (CIM10082)		Nardelli NRT-007	62,00	728,00	45.136,00
Total do Fornecedor:						199.999,00

L.A. CN INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
115	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA) (CIM9982)	UNIDADE	Multilaser AC251	45,00	91,20	4.104,00
117	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA) (CIM9985)	UNIDADE	Logitech R400	26,00	155,00	4.030,00
179	SUPORTE PARA MONITOR (TIPO "L"; VIDRO FUMÊ) (CIM10061)	UNIDADE	Reliza 0103002-010201	70,00	119,90	8.393,00
Total do Fornecedor:						16.527,00

CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
38	AERONAVE QUADRICÓPTERO (DRONE; CÂMERA 4K; UNIDADE SENSORES DE OBSTÁCULOS EM 06 DIREÇÕES) (CIM10040)		DJI Mavic 2 PRO	8,00	10.500,00	84.000,00
Total do Fornecedor:						84.000,00

INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
40	AERONAVE QUADRICÓPTERO (DRONE; CÂMERA FHD; UNIDADE BATERIA EXTRA) (CIM10042)		DJI Spark Fly More Combo CP.PT.000909	10,00	3.300,00	33.000,00
93	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (24MP; LENTE 18-55MM; 9 PONTOS DE FOCO) (CIM10003)	UNIDADE	Canon EOS Rebel SL2	12,00	2.500,00	30.000,00
105	MESA DIGITALIZADORA (ÁREA ATIVA: 152X95MM; 4096 NÍVEIS DE PRESSÃO) (CIM10099)	UNIDADE	Wacom Intuos CTL4100WLE	13,00	690,00	8.970,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Total do Fornecedor: 71.970,00

MORGADO & MARTINEZ LTDA EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
43	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 16GB; MEMÓRIA: 1GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9972)		Motorola Moto E5 Play XT1920-19	455,00	594,50	270.497,50
49	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 16GB; MEMÓRIA: 2GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9978)		LG K9 LMX210BMW	161,00	542,00	87.262,00
59	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 3GB; TELA ENTRE 5.5" A 6.0") (CIM9971)		Motorola Moto G6 Play XT1922-5	42,00	873,00	36.666,00
97	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (20MP) (CIM10004)	UNIDADE	Sony DSC-H300	14,00	1.094,00	15.316,00
98	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (20MP) (CIM10006)	UNIDADE	Nikon Coolpix A100	14,00	523,50	7.329,00
101	MESA DIGITALIZADORA (ÁREA ATIVA: 311X216MM; 8192 NÍVEIS DE PRESSÃO) (CIM10097)	UNIDADE	Wacom Intuos Pro PTH860	12,00	3.850,00	46.200,00
102	MESA DIGITALIZADORA (ÁREA ATIVA: 224X148MM; 8192 NÍVEIS DE PRESSÃO) (CIM10098)	UNIDADE	Wacom Intuos Pro PTH660	15,00	2.780,00	41.700,00
103	MESA DIGITALIZADORA (ÁREA ATIVA: 216X135MM; 4096 NÍVEIS DE PRESSÃO) (CIM10100)	UNIDADE	Wacom Intuos CTL6100WLK	13,00	1.570,00	20.410,00
182	TELA DE PROJEÇÃO (COM TRIPÉ; TAMANHO: 180X180CM) (CIM10081)	UNIDADE	TES TTM 180SL	26,00	505,00	13.130,00
184	TELA DE PROJEÇÃO (FIXAÇÃO EM TETO E/OU PAREDE; UNIDADE TAMANHO: 180X180CM) (CIM10083)	UNIDADE	TES TRM 180S	40,00	356,00	14.240,00
185	TELA DE PROJEÇÃO (FIXAÇÃO EM TETO E/OU PAREDE; UNIDADE TAMANHO: 243X182CM) (CIM10084)	UNIDADE	TES TRM 120V	53,00	515,00	27.295,00
187	TRIPÉ PARA PROJETO (COM BANDEJA PARA NOTEBOOK) (CIM10072)	UNIDADE	Avatron TPN-180-B	37,00	395,00	14.615,00
188	TRIPÉ PARA TV (COM BANDEJA PARA NOTEBOOK) (CIM10073)	UNIDADE	Avatron TVN-180-B	6,00	399,00	2.394,00
Total do Fornecedor:						597.054,50

MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
7	PROJETO (RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; 3000 LUMENS; FONTE DE LUZ: ILUMINAÇÃO DE ESTADO SÓLIDO) (CIM10016)	UNIDADE	Casio XJ-F200WN	68,00	6.949,00	472.532,00
14	PROJETO (RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; 3300 LUMENS) (CIM10012)	UNIDADE	BenQ MW533	29,00	2.799,00	81.171,00
15	PROJETO (RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; 3000 LUMENS; FONTE DE LUZ: ILUMINAÇÃO DE ESTADO SÓLIDO) (CIM10015)	UNIDADE	Casio XJ-V2	21,00	3.924,00	82.404,00
23	SMART TV 4K (TELA: 50"; RESOLUÇÃO: 3840x2160) (CIM10090)	UNIDADE	Philips 50PUG6102/78	104,00	2.475,00	257.400,00
26	SMART TV 4K (TELA: 65"; RESOLUÇÃO: 3840x2160) (CIM10089)	UNIDADE	Philips 65PUG6412/78	33,00	3.839,00	126.687,00
29	SMART TV 4K (TELA: 55"; RESOLUÇÃO: 3840x2160) (CIM10093)	UNIDADE	Philco PTV55G50SN	26,00	2.785,00	72.410,00
33	SMART TV (TELA: 32"; RESOLUÇÃO: 1366x768) (CIM10096)	UNIDADE	Philco PH32E20DSGWA	34,00	1.020,00	34.680,00
34	SMART TV FHD (TELA: 49"; RESOLUÇÃO: 1920x1080) (CIM10094)	UNIDADE	Philco PTV49E68DSWN	31,00	1.785,00	55.335,00
48	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; TELA ENTRE 6.0" A 6.2") (CIM9961)	UNIDADE	LG G7 ThinQ LMG710EMW	39,00	3.370,00	131.430,00
57	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 16GB; MEMÓRIA: 1,5GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9979)	UNIDADE	LG K8 LGX240DS	78,00	650,00	50.700,00
65	CELULAR (TELA: 2,4 POLEGADAS) (CIM10507)	UNIDADE	Nokia 208	51,00	349,00	17.799,00
70	CELULAR (DUAL-SIM; TELA: 1,8 POLEGADAS) (CIM10505)	UNIDADE	Blu Z4	50,00	105,00	5.250,00
95	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (20MP) (CIM10005)	UNIDADE	Sony DSC-W800	47,00	467,94	21.993,18
107	TERRÔMETRO DIGITAL (CAT III; COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO) (CIM10637)	UNIDADE	Hikari HTR-770 (COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO)	5,00	944,00	4.720,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

111	WEBCAM (COM MICROFONE, RESOLUÇÃO FHD) (CIM9991)	UNIDADE	Avermedia PW310	39,00	360,00	14.040,00
112	WEBCAM (COM MICROFONE, RESOLUÇÃO HD) (CIM9990)	UNIDADE	Logitech C270	65,00	118,00	7.670,00
114	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA; BLUETOOTH) (CIM9984)	UNIDADE	Logitech R500	22,00	169,00	3.718,00
123	GRAVADOR DE VOZ (CIM10077)	UNIDADE	Sony ICD-PX240	28,00	249,00	6.972,00
132	CARREGADOR PORTÁTIL (POWER BANK; CAPACIDADE: 10000MAH) (CIM10469)	UNIDADE	Pineng PN-968	8,00	70,00	560,00
135	MALETA PARA NOTEBOOK (CIM10075)	UNIDADE	Multilaser BO186	50,00	189,00	9.450,00
139	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS (CIM10105)	UNIDADE	Reliza 0107003-010001	299,00	110,00	32.890,00
142	FRAGMENTADORA DE PAPEL (CAPACIDADE: 15 FOLHAS) (CIM9980)	UNIDADE	Menno Secreta 6315 A 3447-741	106,00	584,99	62.008,94
151	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (128GB; SD; V30) (CIM10459)	UNIDADE	Kingston SDR/128GB	10,00	180,00	1.800,00
154	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (256GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U1) (CIM10453)	UNIDADE	Kingston SDSC/256GB	15,00	408,50	6.127,50
156	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U3) (CIM10049)	UNIDADE	Kingston SDCR/32GB	78,00	49,00	3.822,00
157	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; V30) (CIM10486)	UNIDADE	Kingston SDCR/32GB	10,00	79,00	790,00
158	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; MICROSD; ADAPTADOR SD) (CIM10456)	UNIDADE	Kingston SDC4/32GB	10,00	69,90	699,00
159	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; SD; UHS U3; WI-FI) (CIM10501)	UNIDADE	Toshiba FlashAir W-04	12,00	256,00	3.072,00
160	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; SD; UHS U3) (CIM10051)	UNIDADE	Kingston SDR/32GB	51,00	168,00	8.568,00
165	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (64GB; SD; V30) (CIM10458)	UNIDADE	Kingston SDCR/64GB	13,00	19,75	256,75
168	SUPORTE DE MESA PARA 02 MONITORES (VESA; FIXAÇÃO NA MESA; TRIARTICULADO) (CIM10633)	UNIDADE	Multivisão MT-DUO-PRETO	14,00	270,00	3.780,00
169	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR (VESA; FIXAÇÃO NA MESA; TRIARTICULADO) (CIM10062)	UNIDADE	Multivisão MT-UNO-PRETO	135,00	150,00	20.250,00
170	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR (VESA) (CIM10063)	UNIDADE	Multivisão MT-SLIM	31,00	150,00	4.650,00
172	SUPORTE DE PAREDE PARA PROJETO (CIM10069)	UNIDADE	Multivisão MT305	242,00	152,00	36.784,00
173	SUPORTE DE PAREDE PARA TV (VESA; FIXAÇÃO NA PAREDE; BIARTICULADO) (CIM10065)	UNIDADE	Multivisão M2-PR	142,00	139,90	19.865,80
176	SUPORTE PARA GABINETE ATX (RODÍZIOS; LARGURA AJUSTÁVEL) (CIM10064)	UNIDADE	Hardline 7896685600108	665,00	38,00	25.270,00
177	SUPORTE PARA MONITOR (MDF; 02 GAVETAS) (CIM10060)	UNIDADE	Souza 3346	578,00	53,50	30.923,00
178	SUPORTE PARA MONITOR (MDF; 03 GAVETAS) (CIM10059)	UNIDADE	Souza 3347	234,00	66,00	15.444,00
180	SUPORTE PARA NOTEBOOK (04 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO; COM COOLER) (CIM10057)	UNIDADE	Multilaser AC166	315,00	56,00	17.640,00
181	SUPORTE PARA NOTEBOOK (DOBRÁVEL; CROMADO) (CIM10058)	UNIDADE	Reliza 0106001-010004 (Cromado)	117,00	54,00	6.318,00
189	ALICATE PARA CRIMPAGEM (COM CATRACA) (CIM10479)	UNIDADE	MD9 3395	35,00	82,00	2.870,00
190	KIT DE SOLDAGEM (220V) (CIM10461)	UNIDADE	MXT KITSOLDA (220V)	28,00	90,00	2.520,00
191	KIT LOCALIZADOR DE CABOS (CIM10462)	UNIDADE	Seccon WH-806R	38,00	182,00	6.916,00
193	SOPRADOR DE AR PORTÁTIL (POTÊNCIA: 600W) (CIM10493)	UNIDADE	Brutatec Q1F-30	9,00	139,00	1.251,00

Total do Fornecedor:
1.771.437,17
JS SIMOES EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
36	AERONAVE QUADRÍPTERO (DRONE; CÂMERA 4K; SENSORES DE OBSTÁCULOS EM 05 DIREÇÕES) (CIM10039)	UNIDADE	DJI Phantom 4 PRO	11,00	10.300,00	113.300,00
88	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (24MP; LENTE 18-55MM; 11 PONTOS DE FOCO) (CIM9998)	UNIDADE	Nikon D3500	43,00	2.310,00	99.330,00
89	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (24MP; LENTE 18-55MM; 51 PONTOS DE FOCO) (CIM10000)	UNIDADE	Nikon D7200	16,00	4.667,00	74.672,00
96	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (18MP; LENTE 18-55MM; 9 PONTOS DE FOCO) (CIM10002)	UNIDADE	Canon EOS Rebel T6	13,00	1.900,00	24.700,00

Sede do CIMCATARINA

 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
 Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Total do Fornecedor: 312.002,00

DIRCEU LONGO & CIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
175	SUORTE DE TETO PARA TV (VESA; FIXAÇÃO NO TETO) UNIDADE (CIM10066)		Avatron SLF-4040TTG-B	56,00	348,00	19.488,00
Total do Fornecedor:						19.488,00

GIGA1.COM EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
28	SMART TV (TELA: 32"; RESOLUÇÃO: 1366x768) (CIM10087)	UNIDADE	Samsung UN32J4300	127,00	1.060,00	134.620,00
32	SMART TV FHD (TELA: 40"; RESOLUÇÃO: 1920x1080) (CIM10095)	UNIDADE	Philco PTV40E21DSWN	71,00	1.386,00	98.406,00
53	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9973)	UNIDADE	LG Q7+ LMQ610BA	41,00	1.599,00	65.559,00
56	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 3GB; TELA ENTRE 6.0" A 6.2") (CIM9966)	UNIDADE	ASUS Zenfone Max Pro (M1)	39,00	1.090,00	42.510,00
174	SUORTE DE TETO PARA PROJETOR (CIM10071)	UNIDADE	Vinik SP210A	143,00	150,00	21.450,00
Total do Fornecedor:						362.545,00

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
79	TELEFONE RURAL COM ANTENA EXTERNA (DUAL-CHIP) UNIDADE (CIM10035)		Aquario CA-902	28,00	405,00	11.340,00
125	HEADSET (CONEXÃO P2) (CIM9995)	UNIDADE	Vinik Go Play FM35	26,00	60,99	1.585,74
126	HEADSET (CONEXÃO P2) (CIM9996)	UNIDADE	Vinik Go Work HM10	36,00	23,99	863,64
192	LIMPADOR DE CONTATO (CONTEÚDO: 200ML; AEROSSOL) UNIDADE (CIM10482)		Contatec 130GR	97,00	16,49	1.599,53
Total do Fornecedor:						15.388,91

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
4	TABLET ANDROID (TELA ENTRE 8" A 9"; ARMAZENAMENTO: 16GB; MEMÓRIA: 2GB) (CIM9963)	UNIDADE	Samsung Galaxy Tab A 8 2017 SM-T385MZKPZTO	217,00	1.045,00	226.765,00
11	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; 3200 LUMENS; CURTA DISTÂNCIA) (CIM10007)	UNIDADE	BenQ MX631ST	38,00	3.487,99	132.543,62
17	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA; 3300 LUMENS) UNIDADE (CIM10013)	UNIDADE	BenQ MS550	27,00	1.873,99	50.597,73
18	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA; 3600 LUMENS) UNIDADE (CIM10017)	UNIDADE	Acer X1123H	27,00	1.696,00	45.792,00
19	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; 3300 LUMENS) UNIDADE (CIM10011)	UNIDADE	BenQ MX532	18,00	2.173,36	39.120,48
24	SMART TV 4K (TELA: 55"; RESOLUÇÃO: 3840x2160) (CIM10085)	UNIDADE	Samsung UN55NU7100GXZD	70,00	2.912,70	203.889,00
27	SMART TV 4K (TELA: 70"; RESOLUÇÃO: 3840x2160) (CIM10088)	UNIDADE	LG 70UK6540PSA	26,00	5.976,98	155.401,48
30	SMART TV (TELA: 32"; RESOLUÇÃO: 1366x768) (CIM10092)	UNIDADE	LG 32LK615BPSB	117,00	1.010,95	118.281,15
41	MOCHILA MALETA PARA QUADRICÓPTERO (SUPPORTA DRONE DJI PHANTOM 4) (CIM10045)	UNIDADE	Turtle YX-N1652	43,00	346,79	14.911,97
45	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 2GB; TELA ENTRE 5.5" A 6.0") (CIM9970)	UNIDADE	Motorola Moto G7 Play XT1952-2	150,00	869,00	130.350,00
46	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; TELA ENTRE 6.0" A 6.2") (CIM9960)	UNIDADE	Samsung Galaxy S8+ SM-G955	41,00	3.495,00	143.295,00
50	SMARTPHONE IOS (ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; UNIDADE TELA ENTRE 5.5" A 6.0") (CIM10110)	UNIDADE	Apple iPhone XS (64GB)	12,00	6.587,00	79.044,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
 Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

51	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; TELA ENTRE 6.0" A 6.5") (CIM9969)		Motorola Moto G7 Plus XT1965-2	38,00	1.743,00	66.234,00
52	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 16GB; MEMÓRIA: 2GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9976)		LG K11 LMX410BTW	96,00	678,77	65.161,92
54	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; TELA ENTRE 6.0" A 6.5") (CIM9975)		Motorola Moto G7 XT1962-4	31,00	1.487,00	46.097,00
55	SMARTPHONE IOS (ARMAZENAMENTO: 128GB; MEMÓRIA: 3GB; UNIDADE TELA ENTRE 6.0" A 6.5") (CIM10109)		Apple iPhone XR (128GB)	14,00	4.646,34	65.048,76
60	SMARTPHONE IOS (ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 2GB; UNIDADE TELA ENTRE 4.5" A 5.0") (CIM10111)		Apple iPhone 8 (64GB)	12,00	3.479,95	41.759,40
61	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 2GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9977)		LG K11+ LMX410BCW	36,00	771,95	27.790,20
66	CELULAR (DUAL-SIM; TELA: 1,8 POLEGADAS) (CIM10054)	UNIDADE	Multilaser P9048	100,00	98,93	9.893,00
71	TELEFONE IP (SIP; POE; VIDEO CHAMADA; TOUCH SCREEN) (CIM10022)	UNIDADE	Intelbras TIP 638V	40,00	1.900,00	76.000,00
72	TELEFONE SEM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS) (CIM10030)	UNIDADE	Intelbras TS 40 C	797,00	84,00	66.948,00
73	TELEFONE IP (SIP; POE) (CIM10027)	UNIDADE	Intelbras TIP 120	252,00	187,70	47.300,40
74	TELEFONE IP (SIP; POE) (CIM10024)	UNIDADE	Intelbras TIP 235G	74,00	397,00	29.378,00
75	TELEFONE COM FIO (CIM10032)	UNIDADE	Intelbras Pleno	767,00	35,50	27.228,50
76	TELEFONE IP (SIP; POE) (CIM10026)	UNIDADE	Intelbras TIP 125	122,00	197,73	24.123,06
78	TELEFONE COM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS) (CIM10029)	UNIDADE	Intelbras TC 60 ID	250,00	82,67	20.667,50
82	TELEFONE HEADSET (COM BASE DISCADORA) (CIM10033)	UNIDADE	Intelbras HSB 50	101,00	114,20	11.534,20
84	TELEFONE HEADSET (COM BASE DISCADORA; IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; SAÍDA PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO) (CIM10034)	UNIDADE	Elgin HST-8000	56,00	114,28	6.399,68
86	TELEFONE RURAL (DUAL-CHIP) (CIM10037)	UNIDADE	Intelbras CF 4202	9,00	194,00	1.746,00
87	TELEFONE RURAL (SINGLE-CHIP) (CIM10038)	UNIDADE	Intelbras CF 4201	9,00	182,00	1.638,00
99	GPS PORTÁTIL (PRECISÃO: 10 METROS) (CIM10076)	UNIDADE	Garmin GPSMAP 78s	41,00	2.600,00	106.600,00
108	MULTÍMETRO DIGITAL (CAT I) (CIM10460)	UNIDADE	HYX DT830D	36,00	26,66	959,76
116	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA) (CIM9983)	UNIDADE	Multilaser AC164	25,00	93,99	2.349,75
118	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA) (CIM9986)	UNIDADE	C3Tech AP-400	21,00	76,90	1.614,90
120	DISPOSITIVO PARA STREAMING DE MÍDIA (CIM10080)	UNIDADE	Google Chromecast 3	27,00	250,00	6.750,00
121	DISPOSITIVO PARA CAPTURA DE VÍDEO E ÁUDIO (ENTRADA: HDMI; SAÍDA: USB 3.0) (CIM10634)	UNIDADE	NEOId HDMI para USB 3.0	6,00	1.233,33	7.399,98
141	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (600 FOLHAS) (CIM10055)	UNIDADE	Menno 11327-3612	151,00	195,00	29.445,00
146	PEDESTAL PARA TV (VESA; RODÍZIOS) (CIM10067)	UNIDADE	Avatron TVC-01R-B	11,00	636,92	7.006,12
147	PEDESTAL PARA TV (VESA; RODÍZIOS) (CIM10068)	UNIDADE	ELG A06V6	6,00	922,48	5.534,88
148	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (08GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U1) (CIM10046)	UNIDADE	Kingston SDCS/16GB	147,00	28,88	4.245,36
149	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (128GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U1) (CIM10452)	UNIDADE	Kingston SDCS/128GB	30,00	151,95	4.558,50
150	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (128GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U3) (CIM10488)	UNIDADE	ADATA AUSDX128GUI3V30 SA1-RA1	11,00	276,99	3.046,89
152	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (16GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U1) (CIM10047)	UNIDADE	Kingston SDC4/16GB	88,00	39,99	3.519,12
153	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (16GB; MICROSD; ADAPTADOR SD) (CIM10455)	UNIDADE	Kingston SDCS/32GB	10,00	19,74	197,40
155	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; MICROSD; ADAPTADOR SD; UHS U1) (CIM10048)	UNIDADE	Kingston SDCS/32GB	86,00	70,00	6.020,00
161	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (32GB; SD; V30) (CIM10457)	UNIDADE	ADATA AUSDX64GUI3V30S A1-RA1	10,00	77,44	774,40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
162	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (64GB; MICROSD; ADAPTADOR UNIDADE SD; UHS U1) (CIM10489)	UNIDADE	Kingston SDCS/64GB	12,00	63,45	761,40
163	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (64GB; MICROSD; ADAPTADOR UNIDADE SD; UHS U3) (CIM10050)	UNIDADE	ADATA AUSDX64GUI3V30S A1-RA1	175,00	93,00	16.275,00
164	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (64GB; MICROSD; ADAPTADOR UNIDADE SD; V30) (CIM10487)	UNIDADE	ADATA AUSDX64GUI3V30S A1-RA1	12,00	98,22	1.178,64
166	CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH (8GB; MICROSD; ADAPTADOR UNIDADE SD) (CIM10454)	UNIDADE	Kingston SDCS/16GB	10,00	34,38	343,80
167	SUPORTE AUTOMOTIVO PARA SMARTPHONE (CIM10725)	UNIDADE	Multilaser AC168	10,00	30,00	300,00
Total do Fornecedor:						2.183.819,95

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
6	PROJETOR INTERATIVO (RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; 3200 LUMENS; CURTA DISTÂNCIA; CONECTIVIDADE WIRELESS) (CIM10021)	UNIDADE	Epson BrightLink 675Wi+(COM ACESSÓRIOS)	50,00	8.058,00	402.900,00
9	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: FHD; 3300 LUMENS) (CIM10014)	UNIDADE	BenQ MH750	18,00	7.410,00	133.380,00
16	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; 3500 LUMENS) (CIM10019)	UNIDADE	Epson PowerLite W39	25,00	3.009,00	75.225,00
20	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA; 3200 LUMENS) (CIM10020)	UNIDADE	Epson PowerLite S41+	17,00	2.048,00	34.816,00
21	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: WUXGA; 5000 LUMENS; FONTE DE LUZ: LASER) (CIM10695)	UNIDADE	Epson PowerLite L510U	1,00	15.710,00	15.710,00
22	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; 5000 LUMENS; FONTE DE LUZ: LASER) (CIM10696)	UNIDADE	Epson PowerLite L500W	2,00	10.895,00	21.790,00
25	SMART TV FHD (TELA: 43"; RESOLUÇÃO: 1920x1080) (CIM10086)	UNIDADE	Samsung UN43J5290AGXZD	96,00	1.500,00	144.000,00
31	SMART TV FHD (TELA: 49"; RESOLUÇÃO: 1920x1080) (CIM10091)	UNIDADE	Philco PTV49E68DSWN	43,00	2.249,00	96.707,00
37	AERONAVE QUADRICÓPTERO (DRONE; CÂMERA 4K; SENSORES DE OBSTÁCULOS EM 05 DIREÇÕES; ACOMPANHA 06 BATERIAS) (CIM10581)	UNIDADE	DJI Phantom 4 PRO V2.0 (COM BATERIAS EXTRAS)	5,00	15.284,00	76.420,00
39	AERONAVE QUADRICÓPTERO (DRONE; CÂMERA 4K; SENSORES DE OBSTÁCULOS EM 03 DIREÇÕES; BATERIAS E HÉLICES EXTRAS) (CIM10041)	UNIDADE	DJI Mavic Air Fly More Combo	9,00	5.945,00	53.505,00
44	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; TELA ENTRE 5.5" A 6.0") (CIM9968)	UNIDADE	Motorola One XT1941-3	105,00	1.233,99	129.568,95
67	CELULAR (TELA: 1,5 POLEGADAS) (CIM10504)	UNIDADE	Positivo P25	50,00	117,00	5.850,00
130	LEITOR BIOMÉTRICO (RESOLUÇÃO: 500DPI) (CIM10079)	UNIDADE	Akiyama HU20-AK	130,00	537,58	69.885,40
Total do Fornecedor:						1.259.757,35

FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
137	APOIO ERGONÔMICO PARA DIGITAÇÃO (CIM10101)	UNIDADE	DLH INDUSTRIAL AT-ERG	292,00	20,00	5.840,00
138	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS (CIM10104)	UNIDADE	POLTRONAS PARANA APOIO	334,00	47,48	15.858,32
144	MOUSEPAD ERGONÔMICO (CIM10102)	UNIDADE	DLH INDUSTRIAL MP-ERG	810,00	12,30	9.963,00
Total do Fornecedor:						31.661,32

F.B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
63	CELULAR (DUAL-SIM; TELA: 2,8 POLEGADAS) (CIM10503)	UNIDADE	Positivo P28	500,00	148,80	74.400,00
Total do Fornecedor:						74.400,00

INFOJET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

47	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 2GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9967)	ASUS Zenfone Max (M1)	127,00	942,99	119.759,73
----	--	-----------------------	--------	--------	------------

Total do Fornecedor: 119.759,73

JP COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
81	TELEFONE SEM FIO (IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; UNIDADE SECRETÁRIA ELETRÔNICA) (CIM10031)		Intelbras TS 3130	110,00	106,44	11.708,40
85	TELEFONE RURAL COM ANTENA EXTERNA (SINGLE-CHIP) UNIDADE (CIM10036)		Intelbras CF 4201 (COM ANTENA EXTERNA Proeletecronic PQAG-2017)	9,00	300,00	2.700,00

Total do Fornecedor: 14.408,40

JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
145	ORGANIZADOR DE FILAS (PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLES REMOTO; IMPRESSORA TÉRMICA) (CIM10106)	05 UNIDADE	CORMED CO1.10	45,00	2.680,00	120.600,00

Total do Fornecedor: 120.600,00

VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
5	TABLET ANDROID (TELA ENTRE 8" A 9"; ARMAZENAMENTO: 16GB; MEMÓRIA: 2GB; COM CANETA; COM CAPA GIRATÓRIA) (CIM10577)	UNIDADE	Galaxy Tab A 8 2017 SM-T385MZKPZTO (COM CANETA E CAPA GIRATÓRIA)	100,00	1.167,00	116.700,00
8	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; 4000 LUMENS) UNIDADE (CIM10009)	UNIDADE	BenQ MX611	75,00	3.185,00	238.875,00
10	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; 3300 LUMENS; CURTA DISTÂNCIA) (CIM10008)	UNIDADE	BenQ MX825ST	31,00	3.422,00	106.082,00
13	PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: XGA; 3600 LUMENS) UNIDADE (CIM10010)	UNIDADE	BenQ MX550	49,00	2.297,98	112.601,02
58	SMARTPHONE ANDROID (CHIP: DUAL-SIM, NANO-SIM; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 3GB; TELA ENTRE 5.0" A 5.5") (CIM9974)	UNIDADE	LG Q6 LGM700TV	45,00	890,00	40.050,00
62	CELULAR (DUAL-SIM; TELA: 2,3 POLEGADAS) (CIM10053)	UNIDADE	Positivo P65	639,00	155,00	99.045,00
64	CELULAR (DUAL-SIM; TELA: 1,8 POLEGADAS) (CIM10052)	UNIDADE	Positivo P25	523,00	80,00	41.840,00
77	TELEFONE IP (SIP; POE) (CIM10023)	UNIDADE	Intelbras TIP 435G	40,00	635,00	25.400,00
80	TELEFONE IP (SIP; POE) (CIM10025)	UNIDADE	Intelbras TIP 425	37,00	498,00	18.426,00
83	TELEFONE IP (SIP; POE) (CIM10028)	UNIDADE	Grandstream GXP1625	38,00	245,00	9.310,00
90	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (24MP; LENTE 18-55MM; 39 PONTOS DE FOCO) (CIM9999)	UNIDADE	Nikon D5600	22,00	3.130,00	68.860,00
91	CÂMERA FOTOGRÁFICA DSLR (24MP; LENTE 18-55MM; 45 PONTOS DE FOCO) (CIM10001)	UNIDADE	Canon EOS Rebel T7i	16,00	3.610,00	57.760,00
92	FILMADORA (ZOOM ÓPTICO: 20X; 02 CONECTORES XLR; DUAL RECORDING) (CIM10467)	UNIDADE	Canon XA11	6,00	7.200,00	43.200,00
94	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL (16MP; 09 PONTOS DE FOCO; ZOOM ÓPTICO: 50X) (CIM10108)	UNIDADE	Canon PowerShot SX530 HS	20,00	1.400,00	28.000,00
109	WEBCAM (COM MICROFONE DUPLO, RESOLUÇÃO FHD) UNIDADE (CIM9989)	UNIDADE	Logitech C920	61,00	286,00	17.446,00
110	WEBCAM (COM MICROFONE, RESOLUÇÃO HD) (CIM9988)	UNIDADE	Microsoft LifeCam HD-3000 T3H-00011	45,00	299,00	13.455,00
113	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: BATERIA RECARREGÁVEL) UNIDADE (CIM9981)	UNIDADE	Multilaser AC294	31,00	107,53	3.333,43
119	APRESENTADOR (ALIMENTAÇÃO: PILHA AAA) (CIM9987)	UNIDADE	Targus AMP16US	20,00	149,00	2.980,00
122	GRAVADOR DE VOZ (MICROFONE ESTÉREO) (CIM10078)	UNIDADE	Sony ICD-PX470	34,00	350,00	11.900,00
124	HEADSET (CONEXÃO P2) (CIM9994)	UNIDADE	Logitech H151	51,00	71,00	3.621,00
127	HEADSET (CONEXÃO P2) (CIM9997)	UNIDADE	C3Tech MI-2260ARC	26,00	23,93	622,18

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
128	HEADSET (CONEXÃO USB) (CIM9992)	UNIDADE	LifeChat LX-3000	92,00	160,00	14.720,00
129	HEADSET (CONEXÃO USB) (CIM9993)	UNIDADE	Logitech H390	67,00	135,00	9.045,00
131	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS (LEITURA BIDIRECIONAL; CONEXÃO USB) (CIM10483)	UNIDADE	C3Tech LB-50BK	104,00	100,00	10.400,00
133	CARREGADOR PORTÁTIL (POWER BANK; CAPACIDADE: 20000MAH) (CIM10470)	UNIDADE	Xiaomi Mi Power Bank 20000mAh	71,00	100,00	7.100,00
134	MALETA PARA NOTEBOOK (CIM10074)	UNIDADE	Multilaser BO200	174,00	127,38	22.164,12
Total do Fornecedor:						1.122.935,75

LIDER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
140	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (1500 FOLHAS) (CIM10056)	UNIDADE	Menno 11327-3613	73,00	239,50	17.483,50
Total do Fornecedor:						17.483,50

ALLIED TECNOLOGIA S.A.

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	TABLET ANDROID (TELA ENTRE 10" A 11"; ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 4GB; COM CANETA) (CIM9962)	UNIDADE	Samsung Galaxy Tab S4 SM-T835LZKAZTO	147,00	3.215,00	472.605,00
Total do Fornecedor:						472.605,00
Total Geral:						9.447.640,58

ELÓI RONNAU
DIRETOR EXECUTIVO